

## Produktdatenblatt



### Glücksstange

**Artikel - Nr.** 93730  
**Bezeichnung des Lebensmittels** Edelmarzipan  
**EAN** 4010955908166  
Dieses Produkt ist vegetarisch.

### Einheiten

Einheit	Stück *	Karton
Menge pro Basiseinheit	1	12
Bruttogewicht	0,28917	3,47004
Nettogewicht	0,06	0,72
L x B x H (mm)	260 x 45 x 30	353 x 190 x 246
Durchmesser (mm)	-	-
Karton / Palette	-	-

\* Basiseinheit des Artikels

### Abmessungen

Abmessungen: L 26,0 x B 4,5 x H 3,0 cm (inkl. Verpackung)

### Nährwerte

### Zutaten

### Allergene

#### Glücksstange

Brennwert	1865 kJ / 443 kcal	Zucker, MANDELN, Wasser, Feuchthaltemittel Sorbit, Alkohol, Feuchthaltemittel Invertase, Überzugsmittel Schellack, Farbstoff Kurkumin, Farbstoff Echtes Karmin, Farbstoff Indigotin, Farbstoff Kupferkomplexe der Chlorophylle, Farbstoff Pflanzenkohle, Farbstoff Capsanthin, Farbstoff Lutein, Farbstoff Titandioxid, HÜHNEREIWEIß  Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: enthält Farbstoffe, enthält Überzugsmittel	Enthält: EIER UND - ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND - ERZEUGNISSE
Fett	20,5 g		
davon gesättigte Fettsäuren	2,0 g		
Kohlenhydrate	55,0 g		
davon Zucker	50,4 g		
Eiweiß	9,2 g		
Salz	0,01 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

---

## Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

12 Monate

---

## Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

---

Stand: 26.01.2021

---

**EDNA Backwaren GmbH**, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich,  
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: [austria@edna.at](mailto:austria@edna.at)

---